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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński otworzył 11 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości – 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Panią Iwonę Smorz, Naczelnik Wydziału 

Gospodarki Mieniem Panią Grażynę Sarnes, Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień 

Publicznych Pana Jarosława Konowskiego oraz Wicedyrektora I LO im. Karola Miarki w 

Mikołowie Pana Adama Loskę.  

Oznajmił, że jest quorum i obrady są prawomocne. 

Obecnych 4 członków Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński odczytał porządek obrad. W związku z brakiem uwag 

poprosił o przegłosowanie porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 4 głosami za. 
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3. Ocena stanu technicznego budynków publicznych. Stan techniczny szkół, urzędów i 

innych budynków publicznych, identyfikacja potrzeb remontowych. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił Panią Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Mieniem oraz Pana Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych o zabranie głosu 

w tej kwestii. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Pani Grażyna Sarnes poinformowała, że w 

przesłanych materiałach dla Komisji znalazły się 5-letnie przeglądy techniczne budynków 

dydaktycznych. Kolejne przeglądy techniczne będą miały miejsce w tym roku.  

Zgodnie ze sprawozdaniem w I LO im. Karola Miarki w Mikołowie nie było zaleceń bieżących, ale 

znalazły się zalecenia do 1 roku, czyli wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz 

remont schodów wejściowych do budynku. W trybie 5 letnim zaplanowane są szeroko pojęte 

zadania związane z remontem dachu i elewacji szkoły. W zakresie trybu do 1 roku wszystkie 

zadania zostały wykonane. Koniec kwietnia 2025 roku to końcowy termin na remont dachu i 

elewacji budynku.  

Jeśli mowa o budynku II LO w Mikołowie to w bieżących zaleceniach należało poprawić m.in. 

zapadniętą studzienkę. Były to drobne zadania, które zostały na bieżąco zrealizowane. W 

zaleceniach do 1 roku było zalecenie wykonania remontu dziedzińca z poprawieniem odwodnienia 

oraz remont istniejącej instalacji elektrycznej. W dalszej perspektywie- remont dachu, przebudowa 

rynien i rur. Ze względu na brak środków finansowych nie udało się do tej pory wykonać remontu 

dziedzińca szkoły. Częściowo wykonano remont instalacji elektrycznej w obrębie sali 

gimnastycznej, naprawiono także doraźnie dach omawianego budynku.  

W ZST w Mikołowie w zalecaniach było m.in. wykonać remont kominów wentylacyjnych, remont 

pokrycia dachowego, remont schodów oraz wymienić częściowo docieplenie ścian  przy sali 

gimnastycznej – z tego udało się wykonać remont kominów wentylacyjnych, pokrycie dachowe 

zostało wykonane częściowo (pozostał jeden segment do realizacji), a zamiast remontu schodów 

wejściowych wykonano nowe schody boczne, nie udało się dokonać wymiany części docieplenia 

ścian przy sali gimnastycznej – jest to do realizacji. 

Jeśli mowa o budynku warsztatów to głównym problemem jest dach, który w miarę posiadania 

środków finansowych jest wymieniany. 

W Zespole Szkół Nr 2 Specjalnych jest problem  z dachem, ale wszystkie przecieki zostały 

usunięte. Odnośnie do likwidacji barier architektonicznych nie wykonano drogi komunikacyjnej 

pomiędzy budynkiem II LO, a budynkiem Zespołu Szkół Nr 2 Specjalnych, ponieważ planowany 

był do wykonania segment B Zespołu Szkół Specjalnych Nr 2, który został zaprojektowany, ale 

cena z kosztorysu znacznie przekroczyła możliwości finansowe powiatu.  
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W budynku Zespołu Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych zalecenia zostaną 

zrealizowane  w ramach środków unijnych – projektu „Efektywne i Funkcjonalne Szkoły”. Dzięki 

tym środkom szkoła zostanie doposażona w sprzęt oraz wykonane zostaną roboty budowlane – 

remont schodów, budynek zostanie częściowo dostosowany do osób z niepełnosprawnościami 

(remont drogi, wykonanie podjazdu). 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach zadania na bieżąco są realizowane. 

Pozostaje problem z dachem na budynku dydaktycznym, a prace związane z modernizacją wejść 

będą realizowane także w ramach projektu „Efektywne Funkcjonalne Szkoły”. Zakończenie 

projektu jest datowane na rok 2026. 

W Zespole Szkół w Ornontowicach w budynku warsztatów konieczna jest wymiana stolarki 

okiennej – zadanie czeka do realizacji. Do wykonania zadań remontowych (wymiana pokrycia 

dachowego, wymiana stolarki, docieplanie, montaż wymiany, oddymianie klatki schodowej) czeka 

także budynek internatu, który został wybudowany w 1954 roku. 

Następnie głos zabrał Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych informując o 

zadaniach realizowanych przez wydział: wymiana oświetlenia na energooszczędne typu LED w 

budynku Starostwa Powiatowego w Mikołowie, dostosowanie stanu technicznego budynku 

Starostwa Powiatowego w Mikołowie do wymogów bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 

wykonanie nawierzchni parkingu przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Mikołowie, 

modernizacja instalacji elektrycznej oświetlenia parkingu zewnętrznego przed budynkiem 

Starostwa Powiatowego w Mikołowie, modernizacja budynków administracyjnych stanowiących 

własność Powiatu Mikołowskiego (pojawiła się potrzeba wykonania zadania wymiany kafelek przy 

wejściu B starostwa). 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie dot. kwoty zadania Przebudowa sekretariatu Starostwa 

Powiatowego w Mikołowie. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych poinformował, że zakres zmian tego 

zadania jest wypracowywany, planowane jest także przebicie przejścia z części A na część C.  

Następnie pytanie zadał radny Henryk Stencel odnośnie do założeń związanych z budynkiem 

przy ul. Towarowej w Mikołowie.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych odpowiedział, że istnieją zamierzenia, 

aby w przyszłości znajdował się tam Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie oraz Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna. 

Następnie Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy kosztorys dot. patio w II LO w Mikołowie 

jest już gotowy. 
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Pani Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem odpowiedziała, że kosztorys nie jest gotowy – 

Pani Dyrektor mówiła bardzo ogólnie o tej potrzebie – nie została ona jeszcze ujęta w projekt. 

Następnie Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy w zaleceniach napraw są priorytety zadań. 

Pani Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem odpowiedziała, że zadania pogrupowane są na: 

bieżące, do 1 roku, do 5 lat  (kryterium ważności przekłada się na kryterium lat). Nie ma 

pisemnego harmonogramu, jest to kwestia umowna.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych dodał, że na rok 2026 zostanie 

przygotowany plan zadań pod kątem ich ważności, tak aby zadania miały nadane priorytety. 

W dalszej kolejności głos zabrał Przewodniczący Komisji informując, że w przyszłości w 

szkołach średnich będzie dochodziło do sytuacji, że uczniów w szkołach będzie coraz mniej ze 

względu na niż demograficzny. W związku z tym nasuwa się pytanie czy Powiat Mikołowski 

przewiduje zamknięcie jakiejś placówki w powiecie.  

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu odpowiedziała, że ten problem dotknie 

szkoły ponadpodstawowe za około 8-12 lat. Rozmowy na ten temat prowadzone są z dyrektorami 

od ponad roku. W szkołach technicznych kształcone są także osoby dorosłe i uruchamiane są w 

miarę możliwości kwalifikacyjne kursy zawodowe. Został podany przykład kursu zawodowego 

„Ogrodnik” w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach, który kształci 31 osób. 

Oprócz kursów zawodowych nacisk kładzie się również na wynajem pomieszczeń. 

Poinformowano, że dochód jaki został wypracowany za rok 2024 (z różnych źródeł tj. świadectwa, 

duplikaty) w 9 jednostkach, dla których powiat jest organem prowadzącym wyniósł 660 tys.zł. 

Szkoły w Powiecie Mikołowskim są różne przykładowo mamy trzy szkoły techniczne o rożnych 

profilach kształcenia, dwa licea ogólnokształcące, które również różnią się między sobą profilami, 

dwie szkoły specjalne – docelowo Zespół Szkół Nr 1 Specjalnych miałby zostać połączony z 

Zespołem Szkół Nr 2 Specjalnych. Jest nadzieja, że problem dot. niżu demograficznego oraz 

związanej z nim konieczności zamykania placówek powiat ominie ze względu na wspomniane 

kształcenie dorosłych oraz zróżnicowaną ofertę szkół.  

Następnie głos zabrał Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych dodając, że w 

Zespole Szkół Technicznych Nr 2 jest bardzo dużo uczniów i nie ma możliwości obecnie 

zrealizowania projektu rozbudowy szkoły. Potrzeba jest ogromnej ilości środków finansowych na 

realizację tego zadania, a dzieci niepełnosprawnych przybywa. 

W dalszej kolejności radny Adam Skrzypczyk zapytał się o przyszłość budynku przy ul. Chopina 

w Łaziskach Górnych.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych odpowiedział, że nie ma jeszcze 

konkretnych planów – możliwe jest zbycie budynku lub przekazanie gminie Łaziska Górne. 
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Radny Adam Skrzypczyk zadał pytanie czy jest możliwość dostosowania budynku na ul. 

Chopina w Łaziskach Górnych na przykład na oddział szkoły specjalnej. 

Pani Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem odpowiedziała, że jest bardzo duży 

problem, aby dostosować ten budynek do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, problemem jest 

także brak parkingu oraz mankamenty dot. dostosowania budynku do wymogów 

przeciwpożarowych. Biorąc pod uwagę powyższe byłoby to bardzo trudne do zrealizowania. 

Następnie Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy są jeszcze pytania do tego punktu 

posiedzenia Komisji – w związku z brakiem podziękował za przedstawione informacje. 

4. Dyskusja na temat poprawy bezpieczeństwa w budynkach szkolnych. Omówienie 

środków zwiększających bezpieczeństwo uczniów, takich jak instalacja kamer, systemów 

alarmowych i procedur ewakuacyjnych. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem porządku jest 

dyskusja na temat poprawy bezpieczeństwa w budynkach szkolnych. Omówienie środków 

zwiększających bezpieczeństwo uczniów, takich jak instalacja kamer, systemów alarmowych i 

procedur ewakuacyjnych oraz poprosił o zabranie głosu Panią Naczelnik Edukacji, Kultury i Sportu 

oraz Pana Wicedyrektora I LO im. Karola Miarki w Mikołowie. 

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że w każdej szkole 

wdrażane są procedury ewakuacyjne. Zgodnie z informacją z Systemu Informacji Oświatowej 30% 

szkół nie jest przystosowanych do osób z niepełnosprawnościami. 

W I LO im. Karola Miarki w Mikołowie Pani Dyrektor sugeruje wymianę monitoringu na nowy oraz 

montaż dodatkowych systemów alarmowych. 

W II LO w Mikołowie pojawia się kwestia remontu schodów w szkolnym patio oraz naprawa 

schodów ewakuacyjnych przy bocznym wejściu do szkoły. 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach: zakup dodatkowych kamer, zakup 

systemów alarmowych, naprawa poszycia dachowego praz uzupełnienie fragmentu gzymsu na 

budynku internatu. 

W ZST w Mikołowie: rozbudowa systemu monitoringu poprzez zamontowanie dodatkowych kamer 

oraz remont i poszerzenie parkingu dla młodzieży przy szkole. 

W Zespole Szkół Nr 2 Specjalnych: zakup dodatkowych kamer wewnętrznych oraz zewnętrznych. 

Powiat ma na uwadze pozyskiwanie środków zewnętrznych na wyżej wymienione zadania, jednak 

jest to trudne, ponieważ nie ma projektów rządowych na ten cel.  

Wicedyrektor I LO w Mikołowie dodał, że monitoring w szkole był robiony w latach 2011-2013 na 

zasadzie sukcesywnej. Nie było zrobionego jednego, kompleksowego projektu. Monitoring wizyjny 



 

6 

 

sprzed 14 lat to przepaść technologiczna. Jest konieczność wymiany monitoringu, niejednokrotnie 

o nagrania z monitoringu zwraca się policja i pojawia się problem z dokładnością obrazu.  

Przewodniczący Komisji dodał, że zarządzanie kryzysowe w Powiecie Mikołowskim jest na 

wysokim poziomie, a zgodnie ze sprawozdaniem we wszystkich szkołach pojawia się problem 

monitoringu wizyjnego. W szkołach infrastruktura związana z monitoringiem już jest, pojawia się 

kwestia wymiany kamer na nowszy model. Dodano, że z Komisji zostanie wystosowany wniosek 

do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie środków na wymianę monitoringu.  

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wskazała, że dwie najważniejsze rzeczy w 

szkole to wprowadzanie danych do Systemu Informacji Oświatowej oraz BHP. Bezpieczeństwo to 

kwestia nieodwracalna i trzeba to mieć na uwadze. 

Radny Adam Skrzypczyk dodał, że nowy monitoring trzeba wykonać jak najszybciej. Środki 

finansowe na ten cel są potrzebne i  jest to kwestia bardzo istotna.  

Wicedyrektor I LO w Mikołowie wskazał, że w przeszłości Zarząd Powiatu podejmował próby 

modernizacji monitoringu – w ZST w Mikołowie zadanie zostało wykonane, a I LO w Mikołowie 

było następne w kolejności, jednakże ze względu na brak środków finansowych w tym przypadku 

zadanie nie zostało wykonane. 

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu dodała, że pomocne byłoby wykonanie 

audytu, tak aby dana firma oszacowała koszty realizacji tego zadania. Zarząd Powiatu również 

wiedziałby jakie środki są potrzebne. 

Radny Henryk Stencel wskazał, że być może informatycy ze Starostwa mogliby taki wstępny 

kosztorys przygotować.  

Następnie Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy są jeszcze pytanie do tego punktu 

posiedzenia Komisji – w związku z brakiem podziękował za przedstawione informacje. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem porządku jest 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Protokół był dostępny na platformie 

esesja. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu -w związku z brakiem -

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Wynik głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1. 

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem są sprawy 

organizacyjne, wolne głosy i wnioski.  
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Wskazano, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 14 kwietnia br. Tematami posiedzenia 

będą: 

- Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok w działach 

merytorycznie przypisanych działalności Komisji. 

- Kampanie edukacyjne dotyczące ochrony środowiska. Planowanie kampanii mających na celu 

edukację mieszkańców na temat ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. 

W następnej kolejności z posiedzenia Komisji zostały wystosowane dwa wnioski: 

1. Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby Zarząd zwrócił się do gmin powiatu 

mikołowskiego z pytaniem czy gminy są zainteresowane kontynuacją projektu dot. 

infrastruktury rowerowej tras pieszo- rowerowych wytyczonych w ramach projektu 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

Wynik głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1. 

2. Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa na drogach Komisja wnioskuje do Zarządu 

Powiatu o wsparcie Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie w postaci pomocy rzeczowej, 

która wiązałaby się z zakupem urządzenia/ urządzeń typu Drager, które służy do 

przesiewowych badań na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. Powyższe będzie 

miało wpływ na zmniejszenie ilości kierujących poruszających się pod wpływem alkoholu. 

Koszt jednego urządzenia to około 2 tys. zł. 

Wynik głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1. 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że wniosek dotyczący zabezpieczenia 

środków na wymianę monitoringu w szkołach zostanie sformułowany na kwietniowym posiedzeniu 

Komisji. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował radnym za uczestnictwo w posiedzeniu, 

po czym zamknął 11 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Monika Sywak 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Rafał Babiński 


